
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
20 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO XXXI | N º 7.051

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

COGEL 250102 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

FMLF 250124 3.3.90.39
0.1.00 
0.2.50

2.705,00

GABP
254500 
254400 
250127

3.3.90.39 0.1.00 65.604,25

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00 8.345,10

GCM 250112 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SALTUR 250121 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMGE 257300 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMPS/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMTEL 250113 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SMED 250117 3.3.90.39 0.1.01 6.328,20

SMS 250106 3.3.90.39 0.2.14 6.328,20

SPMJ 250031 3.3.90.39 0.1.00 6.328,20

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00 2.705,00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50 2.705,00

Salvador, 19 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 162/2018

PROCESSO nº 5316/2017

CONTRATO nº 017/2016.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 210/2015.

CONTRATADA: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2018

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL 
ESTIMADO (R$)

GABP 250127 3.3.90.39 0.1.00 145.260,00

Salvador, 19 de fevereiro de 2018

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 001/2018

PROCESSO Nº 4248/2017.
OBJETO: Locação de veículos, com manutenção e seguro, sem franquia, de forma continuada, por 
demanda, e a contratação de serviços de transporte de pessoas.
LEI FEDERAL: nº 8.666/93.
LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 161/2017 de 11/10/2017.
CONTRATADA: EMPRESA DE TRANSPORTES APOTEOSE LTDA.
CNPJ/MF sob n.º 66.455.536/0001-00.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR GLOBAL: R$ 2.643.803,40 (dois milhões, seiscentos e quarenta e três mil, oitocentos e três 
reais e quarenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2018
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250118 3.3.90.39 0.1.00

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

COGEL 250102 3.3.90.39 0.1.00

DESAL 250104 3.3.90.39 0.1.00

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00  

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00

GABP
254500 
254400 
250127

3.3.90.39 0.1.00

GABVP 250129 3.3.90.39 0.1.00

GCM 250112 3.3.90.39 0.1.00

LIMPURB 250110 3.3.90.39 0.1.00

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00

SALTUR 250121 3.3.90.39 0.1.00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00

SECOM 250112 3.3.90.39 0.1.00

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 3.3.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE 257300 3.3.90.39 0.1.00

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.39 0.1.00

SEMPS/NOF 250119 3.3.90.39 0.1.00

SEMTEL 250113 3.3.90.39 0.1.00

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00

SMED 250117 3.3.90.39 0.1.01

SMS 250106 3.3.90.39 0.2.14

SPMJ 250031 3.3.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50

Salvador, 19 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2016

PROCESSO Nº 5316/2017

CONTRATO: 017/2016.

OBJETO: prorrogar por mais 12 (doze) meses, conforme art. 57, da Lei 8.666/93, o prazo da Prestação 

de Serviços de Transporte de Pessoas, Pequenos Volumes e Cargas, visando atender às necessidades 

dos diversos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Município do Salvador.

CONTRATADA: ATLÂNTICO TRANSPORTES E TURISMO LTDA

CNPJ/MF sob n.º 08.380.889/0001-91.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR GLOBAL: 145.260,00 (cento e quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta reais).

DATA DE ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2018.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

GABP 250127 3.3.90.39 0.1.00

Salvador, 19 de fevereiro de 2018

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DE TERMO DE COMPROMISSO Nº 032/2018

PREGÃO ELETRÔNICO SMS: 369/2017

PROCESSO Nº 11424/2017

OBJETO: Registro de preços para aquisição de medicamentos

TERMO DE COMPROMISSO SMS Nº: 032/2018

CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

CNPJ: 44.734.671/0001-51

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 01 (um) ano, a contar da data de assinatura.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA FONTE(S)

SMS 10.303.0003.233800
3.3.90.30 
3.3.90.32

002 
014


